
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3363/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-11-21

 „w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1225/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia w roku 2013 
stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie 
na konserwację grobowców i pomników nagrobnych na Cmentarzu Rakowickim i 
Starym Cmentarzu Podgórskim, realizację zadań z zakresu grobownictwa 
wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz rekonstrukcję nagrobków 
żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu 
typowania”. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1225/13 z dnia 
28 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia w roku 2013 stawki dotacji przedmiotowej dla 
Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na konserwację grobowców i pomników 
nagrobnych na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim, realizację zadań 
z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz rekonstrukcję 
nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu 
typowania

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1225/13 z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia w roku 2013 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie na konserwację grobowców i pomników nagrobnych na Cmentarzu Rakowickim 
i Starym Cmentarzu Podgórskim, realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na 
Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr LXXX/1225/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2013 r. 
w sprawie określenia w roku 2013 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na konserwację grobowców i pomników nagrobnych na 
Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim, realizację zadań z zakresu 
grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz rekonstrukcję nagrobków 
żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 pkt 10 kwotę 40 000,00 zł zmienia się na kwotę 49 673,00 zł.
2. W § 1 pkt 11 kwotę 6 000,00 zmienia się na kwotę 1 685,00 zł.
3. W § 1 pkt 13 kwotę 12 000,00 zł zmienia się na kwotę 6 642,00 zł.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Środki na utrzymanie i remonty obiektów grobownictwa wojennego na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków w 2013 roku zostały zarezerwowane w budżecie Wojewody 
Małopolskiego z przeznaczeniem na: bieżące utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych na 
terenie Gminy oraz na remonty grobów i kwater wojennych na Cmentarzu Rakowickim 
i Cmentarzu Podgórskim. 

Po wyborze wykonawców w trybie zamówień publicznych pozostałą część środków 
na prace remontowo – konserwatorskie przy grobach wojennych na Cmentarzu Podgórskim w 
wysokości 9 673,00 zł Wojewoda Małopolski przesunął na kontynuację remontu cmentarza 
wojennego z I wojny światowej, tzw. Kwatery Legionowej - na Cmentarzu Rakowickim. 
Zgodnie z Aneksem nr 2/2013 z dnia 22 października 2013 r. do Porozumienia z dnia 12 lipca 
2007 r. w sprawie powierzenia zadań należących do zakresu administracji rządowej, 
dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków środki z dotacji Wojewody Małopolskiego na 2013 rok przeznaczone 
zostały na prace remontowo - konserwatorskie na terenie Cmentarza Rakowickiego: przy 
grobach i filarach usytuowanych na Kwaterze Poległych w czasie I wojny światowej zwanej 
Kwaterą Legionową (49 673,00 zł), przy obramowaniu mogiły zbiorowej Partyzantów 
poległych na terenie województwa krakowskiego (5 000,00 zł) oraz na terenie Cmentarza 
Podgórskiego: przy pomniku wraz z rzeźbą czapki legionowej na mogile żołnierzy Legionów 
Polskich (1 685,00 zł) oraz przy pomniku ku czci poległych żołnierzy w latach 1914 – 1918 
wraz z wymianą płyty betonowej stanowiącej podstawę pomnika (6 642,00 zł).

Środki o których mowa w uchwale pochodzą ze środków dotacji Wojewody 
Małopolskiego i zostały zagwarantowane w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013. Powyższa 
regulacja pozostanie bez wpływu na wydatki ZCK w Krakowie, nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych), nie wymaga 
poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


